IN MODVM BASILICA] Gregor. Turo- nen, de glor. martyr. Basilicam super tumulum sancti magnam adificavit. & 2. histor. cap. 14. Idem de glor. confess. cap. 51. & 105.

FACTVM] Sic veteres quinque. QVICVNQUE HOSPITALITATEM DE- DERIT] vñfca s̄m apud Plutarch. in Cicero. Alioquin quemcumque mortalium arcere tecto nefas habebant majores nostri. Caesar lib. 6. Tacitus de moribus Germanorum.

## TIT. LVIII.

DE INCENDIO VEL EXPOLIATIONE ECCLESIAE] Hec capitula Dominus Ludovi- cus Imp. anno imperii sui quinto cum univer- catu populi in Aquigrani palatio promulgavit, arque legi Salica addere precepit. Ipseque postea eum in Theodonis villa generali conventum ha-

buisse, ulterius capitula appellanda esse prohibi- buit, sed ut lex tantum dicere voluit.

VEL VBI RELIQVIÆ] Gregor. Turon: 2. mirac. cap. 40.

DE ALTARI] 1. q. 3. c. Quæstum. &c. Gravem, de excell. Prelat.

SI QVIS DIACONEM] Ita in omnibus.

## TIT. LIX.

IN XL. NOCTES] In formula relationis cum iudicio: Sed postea taliter in jam dicto loco ipsi illi judicatum fuit ut in noctes quadraginta apud homines xxxvi. manu sua trigesima septima in Ecclesia illa, in loco nuncupante illo, conjurare debet.

REX EXTRA SERMONEM SVVM LVVM ESSE DIVIDICET] Extra mundeburdem. Marculfus in formula de mundeburde Regis: Sub sermone, inquit, nostro & mundeburde quiesci- rescit. Et alibi: sub sermone tuitionis nostra vi fauimus recepisse.

PER LEGEM SE EDUCERE] Veteres quinque, per legem se edicere noluerit.

ET QVICVNQUE EI PANEM DEDERIT] Caesar 6. de bell. Gall. Sacrificiis interdic- cant. Hec panis est apud eos gravissima. Quibus ita interdicuntur est, y numero impiorum ac scelerarum habentur, ab iis omnes decedunt, adiu- tum eorum, sermonem defugint, ne quid ex con- tagione incommode accipiant, neque his perenti- bus ius redditur, neque bonos ullus communicatur.

## TIT. LX.

DE RACIBVRGIIS] Glosf. Keronis: Causa; Rabcha. In formula cautionis de infraclu- ris: Contigit quid cellularium vel spicarium ve- strum infregi, & exinde annonam vel aliam raupam in solidos tantum suravi; dum & vos & advocateus vester exinde ante illum Comitem in- terpellare fecisti, & ego hanc causam nullatenus potui denegare, sic ab ipsis Raciburgiis judica- tum, ut per viadum meum eam contra vos, hoc est, companere vel satisfacere debeam &c. Sed dum ipsis solidos minimè habui unde trans- solvere debeam, si mibi apisceret, ut brachium in collum posui, & per comam capitis mei coram præsenibus hominibus tradere feci, in caratione ut interim quid ipsis solidos vestros reddere posse- ro, & servitium vestrum & opera qualcumque vos vel juniores vestri injunxeritis, facere & adimplere debetam; & si exinde negligens vel jallibus apparero, spondeo me contra vos, ut tales disciplinam supra dorsum meum fatere ju- beatis quam super reliquos seruos vestros.